
 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

  

*KUPAX016D4SU* 
KUPAX016D4SU 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

odbor životního prostředí a zemědělství  
 oddělení integrované prevence 

 
 
 
Váš dopis zn.:          
Ze dne:           
Číslo jednací:   KrÚ  78144/2023/OŽPZ/MU 
Spisová značka: SpKrÚ  68381/2023/OŽPZ/7 
Vyřizuje:   Ing. Hana Murphy 
Telefon:   466 026 413 
E-mail:    hana.murphy@pardubickykraj.cz 
Mobil:            
Fax:          
   
Datum:    03. 10. 2023        
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle ust. § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 

Identifikační údaje: 

Název: „Koclířov - terénní úpravy“ 

Kapacita (rozsah) záměru: 

Cílem terénních úprav je přesun a uložení výkopových zemin ze stavby "Silnice I/43 Hradec 
nad Svitavou – Lačnov", na které vznikají její přebytky.  

Kubatura násypů: 87 238,63 m3 (tj. 130 858 t). Plocha terénních úprav: 29 603 m2. 

Umístění záměru: 

kraj: Pardubický 

obec: Koclířov 

k. ú.: Koclířov – dotčené pozemky parc. č. 5227 a 5231. 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Terénní úpravy spočívají a jejich cílem je přesun a uložení výkopových zemin ze stavby "Silnice 
I/43 Hradec nad Svitavou – Lačnov", na které vznikají její přebytky, na předem určené pozemky, 
v časovém období 12 měsíců. Zeminy budou postupně ukládány do prostoru, který bude mít 
ve finále podobu navrženého zemního tělesa určeného pro zalesnění. Povrch zemního tělesa bude 
ohumusován a v rámci biologické rekultivace zalesněn. 

Charakterem záměru je využití stanovených inertních odpadů či výrobků – zeminy – k vytvoření 
terénní úpravy. 

V dotčeném území nejsou v současné době projednávány jiné záměry s významným vlivem 
na životní prostředí, které by měly vliv na realizaci záměru. 

 

 
 
 
 
Dle rozdělovníku 



 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Před započetím navážení materiálů bude z plochy záměru odstraněna ornice, která zde bude 
deponována a následně využita při finálních terénních a rekultivačních úpravách.  

Vlastní provedení bude spočívat v navezení potřebného množství zeminy na určený prostor 
záměru, v rozhrnutí dozerem do příslušného tvaru a zhutnění.  

Technologie provedení: 

Výkopové zeminy budou 3-4 nápravovými nákladními vozidly s max. nosností 18 t převáženy 
na předem určené pozemky, kde budou technikou průběžně rozprostírány a urovnávány 
po vrstvách max. tl. 300 mm se zhutněním na výslednou plochu 29 603 m2. Pro rozhrnutí a hutnění 
bude využíván dozer (buldozer). Takto bude postupně tvarováno vrstevnaté těleso. 

Území, kde jsou navrženy terénní úpravy, se nachází v terénním úžlabí, kterým odtékají dešťové 
vody a vtékají do silničního propustku silnice I/35. Tento způsob odvedení vod bude při realizaci 
záměru zachován.  

Po dokončení vlastního tělesa bude provedeno ohumusování jeho povrchu v tl. 100 – 300 mm 
s následným založením kultury lesního porostu. 

Součástí terénních úprav je:  

Dovoz výkopové zeminy na předem určený pozemek. 

Uložení výkopové zeminy do tělesa. 

Ohumusování povrchu tělesa. 

Po provedení terénních úprav bude následovat biologická rekultivace, jejímž účelem je vytvoření 
podmínek pro založení lesního porostu. V další fázi projektové dokumentace bude zpracován plán 
rekultivace a projekt zalesnění. 

Terénní úpravy nevyžadují asanace a demolice objektů.  

Záměr vyžaduje kácení 15 ks mimolesních porostů dřevin.  

Před započetím prací bude vykáceno 4 375 m2 lesního porostu s následnou náhradou zalesněním. 

Oznamovatel: M – SILNICE a.s., Husova 1697, 530 03 Pardubice, IČO: 421 96 868.  

Závěr: 

Záměr „Koclířov – terénní úpravy“ naplňuje znění bodu 56 „Zařízení k odstraňování nebo využívání 
ostatních odpadů s kapacitou od 2 500 t/rok.“, kategorie II přílohy č. 1 k zákonu, a to ve smyslu ust. 
§ 4 odst. 1 písm. c) zákona. Podle ust. § 7 odst. 2 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož 
cílem bylo zjištění, zda záměr může mít významný vliv na životní prostředí, a tedy podléhá 
posouzení vlivů záměru na životní prostředí podle zákona. 

Na základě zjišťovacího řízení vedeného podle ust. § 6 a § 7 zákona, s ohledem na vyjádření 
k oznámení, k povaze a rozsahu záměru a jeho umístění a po posouzení záměru podle zásad 
uvedených v příloze č. 2 k zákonu, dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr  

„Koclířov – terénní úpravy“ 

může mít významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví, a proto podléhá posouzení vlivů 
záměru na životní prostředí podle zákona. 

Pokud bude oznamovatel (žadatel) pokračovat v přípravě záměru, předloží příslušnému úřadu 
(Krajský úřad Pardubického kraje) dokumentaci ve smyslu ust. § 8 odst. 1 zákona. Náležitosti 
dokumentace stanoví příloha č. 4 k zákonu. 

 



 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

Oznamovatel do dokumentace EIA zapracuje zejména: 

- hodnocení vlivů závažných zásahů podle ust. § 67 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny (dále jen „ZOPK“), hodnocení je třeba zpracovat držitelem příslušné 
autorizace podle uvedeného zákona, 

- výčet pozemků, situační nákres a vyhodnocení vlivu pohybu nákladních aut na zájmy 
chráněné ZOPK u trasy, po které se bude dopravovat navážený materiál, 

- posouzení vlivu terénních úprav na lesní porosty a pozemky určené k plnění funkce lesa 
(dále jen „PUPFL“), 

- projekční a technické řešení navrhovaného záměru ve vztahu k existujícím odvodňovacím 
zařízením (melioracím). 

Dále budou zohledněny relevantní požadavky na doplnění, připomínky a podmínky uvedené 
v došlých vyjádřeních.  

V této souvislosti by bylo vhodné na úvod dokumentace EIA předřadit kapitolu, kde bude popsáno, 
jakým způsobem byly jednotlivé připomínky zohledněny či vypořádány. 

Příslušný úřad stanovuje počet předané dokumentace na 1 vyhotovení v písemné podobě 
a 1 vyhotovení v elektronické podobě.  

Všechny informace o zjišťovacím řízení jsou zveřejněny na stránkách www.mzp.cz/EIA pod kódem 
PAK972. 

Odůvodnění:  

Příslušný úřad obdržel dne 9. 8. 2023 podle ust. § 6 odst. 1 zákona od společnosti Enviroservis 
s.r.o., Řikovice 31, 570 01 Morašice, IČO: 288 08 126, oznámení záměru „Koclířov – terénní 
úpravy“, oznamovatele, společnosti M - SILNICE a.s., Husova 1697, 530 03 Pardubice, 
IČO: 421 96 868, zpracované dle přílohy č. 3 k zákonu.  

Oznámení záměru zpracovala Ing. Renata Břeňová (Enviroservis, s.r.o.). 

Příslušný úřad po posouzení oznámení podle přílohy č. 3 k zákonu dospěl k závěru, že obsahuje 
všechny náležitosti. 

Příslušný úřad vymezil dotčené územní samosprávné celky podle ust. § 3 písm. d) zákona na obec 
Koclířov a Pardubický kraj. 

Příslušný úřad vymezil dotčené orgány podle ust. § 3 písm. e) zákona na Obecní úřad Koclířov, 
Městský úřad Svitavy, Krajský úřad Pardubického kraje, Krajskou hygienickou stanici Pardubického 
kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště Svitavy, a Českou inspekci životního prostředí, 
oblastní inspektorát Hradec Králové. 

Příslušný úřad zaslal dne 16. 8. 2023 pod čj. KrÚ 68744/2023/OŽPZ/MU informaci o oznámení 
záměru s žádostí o vyjádření dotčeným orgánům a dotčeným územním samosprávným celkům 
a zajistil zveřejnění informace o oznámení podle ust. § 16 zákona. Informace o oznámení byla 
vyvěšena na úřední desce Pardubického kraje dne 17. 8. 2023 a byl podle ust. § 6 odst. 8 zákona 
stanoven termín 18. 9. 2023 pro možnost veřejnosti, dotčené veřejnosti, dotčených orgánů 
a dotčených územních samosprávných celků zaslat své písemné vyjádření k oznámení 
příslušnému úřadu. Rovněž bylo oznámení záměru zveřejněno v informačním systému 
EIA na stránkách Ministerstva životního prostředí (www.mzp.cz/EIA), kód záměru PAK972.  

Krajský úřad obdržel ve stanovené lhůtě následující vyjádření: 

Vyjádření dotčených orgánů: 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové (dále také „ČIŽP“) ze dne 
25. 8. 2023 čj. ČIŽP/45/2023/6317 

http://www.mzp.cz/EIA
http://www.mzp.cz/EIA


 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

ČIŽP, oddělení ochrany ovzduší, ochrany vod a ochrany přírody nemají k předloženému záměru 
připomínky. 

ČIŽP, oddělení odpadového hospodářství konstatuje, že nepřipadá v úvahu příjem odpadu kat. 
č. 20 02 02 „Zemina a kameny“ do zařízení, neboť uvedený odpad je komunálního charakteru. 

ČIŽP, oddělení ochrany lesa upozorňuje, že v předloženém oznámení chybí: 

- posouzení vlivu terénních úprav na lesní porosty a pozemky určené k plnění funkce lesa, 

- stanovení rekultivačních opatření v místech s dočasným odnětím PUPFL, 

- stanovení odpovídající lhůty (období – např. 5 let), určeného na dopěstování porostních 
okrajů lesních porostů po otevření porostních stěn těžbou v rámci terénních úprav, a to 
za účelem zajištění stabilizace okolních lesních porostů při tvorbě terénních úprav, 

- odstavec ochrany lesního půdního fondu (horizontu) před možnou degradací, a to z důvodu 
zásadní povinnosti užívání biologicky odbouratelných olejů u mechanismů pohybujících se 
po pozemcích v kategorii PUPFL dle zákona o lesích. 

Městský úřad Svitavy, odbor životního prostředí ze dne 7. 9. 2023, čj. MUSY/67722/2023/OZP/ses 

Z hlediska uplatňování zájmů chráněných zákonem o vodách, o lesích, o odpadech, o ochraně 
ovzduší nejsou k záměru připomínky. 

Z hlediska uplatňování zájmů chráněných zákonem o ochraně přírody a krajiny Městský úřad 
Svitavy sděluje (zkráceno):  

- nejsou dostatečně vyhodnoceny vlivy záměru na zájmy chráněné ZOPK (podle ust. § 67 
ZOPK) (významné krajinné prvky, dřeviny rostoucí mimo les, krajinný ráz, zvláště chráněné 
druhy rostlin a živočichů). Hodnocení vlivu podle ust. § 67 ZOPK mohou provádět pouze 
fyzické osoby, které jsou držiteli zvláštní autorizace. 

- chybí výčet pozemků, situační nákres a vyhodnocení vlivu pohybu nákladních aut na zájmy 
chráněné ZOPK u trasy, po které se bude dopravovat navážený materiál. 

Z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu Městský úřad Svitavy sděluje (zkráceno): 

- do doby zalesnění by měl být pozemek dočasně vyjmut ze ZPF pro terénní úpravu s platbou 
odvodu za dočasné odnětí (s plánem rekultivace zalesněním), 

- z předložených zákresů umístění záměru není zřejmé, kudy bude pro navážení zeminy 
umístěn příjezd. Severní část pozemku p.č. 5227, navazující na příjezd ze silnice I/35, není 
zahrnuta v zájmovém území, a tedy v předpokládané ploše záboru. 

- do zájmové lokality zasahují dle územně analytických podkladů odvodňovací zařízení 
(meliorace). Předložená dokumentace meliorace nezmiňuje, a tedy ani neřeší. Je nutné 
zajistit projekční a technické řešení navrhovaného záměru ve vztahu k melioracím. 

Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 11. 9. 2023, 
čj. KrÚ 68747/2023/OŽPZ/MU 

Orgán odpadového hospodářství upozorňuje na platné právní předpisy a povinnosti z nich 
vyplývající, včetně nutnosti dle ust. § 6 odst. 6 vyhlášky č. 273/2021 Sb., o podrobnostech 
nakládání s odpady, zpracovat „Hodnocení rizika v dané lokalitě“, které musí tvořit přílohu 
zpracovaného provozního řádu. 

Orgán ochrany přírody nemá k záměru připomínky, ale upozorňuje, že záměrem mohou být 
dotčeny další zájmy ochrany přírody, které jsou v kompetenci jiných orgánů ochrany přírody (např. 
významné krajinné prvky nebo krajinný ráz), a je tedy na místě zajistit na svůj náklad provedení 
hodnocení vlivu zamýšleného zásahu na tyto chráněné zájmy dle ustanovení § 67 zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. 



 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

Orgán ochrany zemědělského půdního fondu upozorňuje na platné právní předpisy a povinnosti 
z nich vyplývající. Dále se přiklání k variantě trvalého odnětí vzhledem k faktu, že se primárně jedná 
o zařízení k ukládání odpadů. Dále upozorňuje, že záměr zasahuje do existujících odvodňovacích 
zařízení (meliorací), jejichž síť bude nutné v případě narušení obnovit. 

Orgán státní správy lesů nemá k záměru zásadní připomínky, ale upozorňuje na skutečnost, že 
v rámci základních principů stanovených lesním zákonem (č. 289/1995 Sb.) je každému stanovena 
povinnost počínat si tak, aby nedocházelo k poškozování nebo ohrožování lesů. V rámci 
předpokládaného záměru by neměly být na pozemky určené k plnění funkcí lesa umísťovány 
skládky a deponie stavebního materiálu, ani stavební dvory nebo parkoviště techniky. Okolní lesní 
porosty ani součásti lesní dopravní sítě nesmí být poškozovány činností ve fázi přípravy a realizace 
záměru používáním jakýchkoliv mechanizmů. Okolní PUPFL a lesní porosty na nich rostoucí by 
neměly být při realizaci záměru jakkoliv ovlivněny nebo poškozeny. 

Vyjádření z hlediska zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), 
ve znění pozdějších předpisů: 

Krajský úřad upozorňuje, že záměr je navržen v chráněném ložiskovém území Koclířov III., ID 
12920003, Jíly. Oznamovatel je povinen zaslat krajskému úřadu žádost o závazné stanovisko podle 
ust. § 19 odst. 1 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně nerostného bohatství (horní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.  

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště Svitavy, 
ze dne 12. 9. 2023 zn. KHSPA 17928/2023/HOK-Sy: 

Z hlediska ochrany veřejného zdraví KHS nemá k předloženému oznámení záměru námitky. 

Příslušný úřad neobdržel vyjádření od dotčeného územního samosprávného celku, ani žádná 
vyjádření veřejnosti a dotčené veřejnosti. 

Příslušný úřad v souladu s ust. § 7 zákona provedl zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda 
záměr může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle zákona.  

Na základě výše uvedeného dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr „Koclířov – terénní úpravy“ 
ve výše uvedeném rozsahu bude posuzován podle zákona. 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů, ani příslušná povolení podle 
zvláštních právních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným ve správním 
řízení a nelze se proti němu odvolat. 

Podle ust. § 16 odst. 2 zákona vyvěsí dotčené územní samosprávné celky informaci o závěru 
zjišťovacího řízení a o tom, kdy a kde je možné do něj nahlížet, na svých úředních deskách po dobu 
nejméně 15 dnů a neprodleně o tom vyrozumí příslušný úřad. Toto vyrozumění zasílejte elektronicky 
na e-mailovou adresu: hana.murphy@pardubickykraj.cz. 

 

 

 

 

 

 
 Ing. Martin Vlasák  

 vedoucí odboru 
        v z. Ing. Jiří Kučera 

        vedoucí oddělení integrované prevence 

 

mailto:hana.murphy@pardubickykraj.cz


 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

 

Přílohy (pouze oznamovatel):    

1. Vyjádření České inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, ze dne 
25. 8. 2023 čj. ČIŽP/45/2023/6317. 

2. Vyjádření Městského úřadu Svitavy, odboru životního prostředí, ze dne 7. 9. 2023, 
čj. MUSY/67722/2023/OZP/ses. 

3. Vyjádření Krajského úřadu Pardubického kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, 
ze dne 11. 9. 2023, čj. KrÚ 68747/2023/OŽPZ/MU. 

4. Vyjádření Krajské hygienické stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní 
pracoviště Svitavy ze dne 12. 9. 2023 zn. KHSPA 17928/2023/HOK-Sy. 

 

 

 

Vyvěšeno dne: Sejmuto dne: 

 

 

 

Rozdělovník: 

Oznamovatel: 

1.  M - SILNICE a.s., na základě plné moci Ing. Renata Břeňová (Enviroservis s.r.o.) 

Dotčené územní samosprávné celky: 

2.  Obec Koclířov 

3.  Pardubický kraj  

Dotčené orgány: 

4.  Obecní úřad Koclířov 

5.  Městský úřad Svitavy, odbor životního prostředí 

6.  Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

7.  Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště 
Svitavy 

8.  Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové 


		2023-10-03T11:36:09+0000




